
 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/356/17 

RADY GMINY RASZYN 

z dnia 14 czerwca 2017 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr X/95/15 Rady Gminy Raszyn z dnia 30 czerwca 2015 r.   

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Raszyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1, 2 i 2a  ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250, z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pruszkowie, Rada Gminy Raszyn uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr X/95/15 Rady Gminy Raszyn z dnia 30 czerwca 2015 r. w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Raszyn wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 2 wprowadza się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych obowiązani są do prowadzenia  selektywnego 

zbierania następujących rodzajów odpadów: 

1) papier, 

2) szkło, 

3) metale, 

4) tworzywa sztuczne, 

5) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów.”. 

2. w § 2 ust. 3 dotychczasowe brzmienie zastępuje się następującym: 

„3. Odpady, o których mowa w ust. 1, 2 i 2a właściciele nieruchomości obowiązani są zbierać 

i gromadzić oraz pozbywać się w sposób oraz z częstotliwością określoną w rozdziale czwartym. 

Rozdział czwarty określa również wymagania obejmujące prowadzenie selektywnego zbierania 

i odbierania oraz przyjmowania określonych odpadów komunalnych przez punkty selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych.”. 

3. w § 2 ust. 4 dotychczasowe brzmienie zastępuje się następującym: 

„4. Z zastrzeżeniem zdania drugiego odpady, określone w ust. 1, 2 i 2a odbierane są w sposób 

gwarantujący ich niezmieszanie się z innymi rodzajami odpadów zbieranych selektywnie. Odpady, 

o których mowa w ust. 2 pkt 1 - 4 mogą być zbierane i gromadzone wspólnie. Częstotliwość odbioru 

tych odpadów określa rozdział czwarty.”. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 29 czerwca 2017 r.

Poz. 5673



4. w § 2 ust. 5 dotychczasowe brzmienie zastępuje się następującym: 

„5. Odpady określone w ust. 1 pkt 1-2, 5-7, ust. 2 pkt 1-6, ust. 2a pkt 1-5 są odbierane w sposób 

selektywny bezpośrednio z nieruchomości.”. 

5. w § 12 pkt. 2 dotychczasowe brzmienie zastępuje się następującym: 

„2) pojemnika, w tym worka, przeznaczonego do zbierania na terenie nieruchomości odpadów 

komunalnych, o których mowa w § 2 ust. 2a pkt 1-5 na każde rozpoczęte dziesięć osób w rozmiarze 

240 litrów n/w worek (pojemnik): 

a) worek (lub odpowiedni pojemnik) do gromadzenia szkła opakowaniowego, oznaczony 

napisem „Szkło” w kolorze zielonym; 

b) worek (lub odpowiedni pojemnik) do gromadzenia papieru, oznaczony napisem „Papier”                  

w kolorze niebieskim; 

c) worek (lub odpowiedni pojemnik) do gromadzenia tworzyw sztucznych, w tym odpadów 

opakowaniowych z tworzyw sztucznych, oraz odpadów opakowaniowych 

wielomateriałowych, oznaczony napisem „Metale i tworzywa sztuczne” w kolorze żółtym; 

d) worek (lub odpowiedni pojemnik) do gromadzenia odpadów ulegających biodegradacji, ze 

szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, oznaczony napisem „Bio” w kolorze 

brązowym.”. 

6. skreśla się pkt. 4 w § 12. 

7. w § 13 pkt. 2 dotychczasowe brzmienie zastępuje się następującym: 

„2) pojemnika (w tym worka) przeznaczonego do zbierania na terenie nieruchomości odpadów 

komunalnych, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2  oraz § 2 ust. 2a pkt 1-5: 

a) worek (lub odpowiedni pojemnik) do gromadzenia szkła opakowaniowego, oznaczony 

napisem „Szkło” w kolorze zielonym; 

b) worek (lub odpowiedni pojemnik) do gromadzenia papieru, oznaczony napisem „Papier”                   

w kolorze niebieskim; 

c) worek (lub odpowiedni pojemnik) do gromadzenia tworzyw sztucznych, w tym odpadów 

opakowaniowych z tworzyw sztucznych, oraz odpadów opakowaniowych 

wielomateriałowych, oznaczony napisem „Metale i tworzywa sztuczne” w kolorze żółtym; 

d) worek (lub odpowiedni pojemnik) do gromadzenia odpadów ulegających biodegradacji, ze 

szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, oznaczony napisem „Bio” w kolorze 

brązowym; 

e)  dla odpadów zielonych - pojemnik o pojemności wymienionej w § 5 ust. 1 pkt 1-14 lub 

worek o pojemności do 120 L niezależnie od liczby osób korzystających .”. 

8. w § 17 ust. 2 dotychczasowe brzmienie zastępuje się następującym: 

„2. Z zastrzeżeniem ust. 3 odpady, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1-2, § 2 ust. 2 pkt 1-6 oraz             

§ 2 ust. 2a pkt 1-5 właściciele nieruchomości obowiązani są zbierać oraz gromadzić w odpowiednich 

urządzeniach (pojemnikach, w tym workach). Odpady, o których mowa w zdaniu poprzednim, podlegają 

odbieraniu przez podmiot odbierający odpady bezpośrednio z terenu nieruchomości.”. 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy 

informacyjnej w sołectwach Gminy Raszyn, tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Raszyn oraz na 

stronie internetowej Urzędu Gminy Raszyn. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5673



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raszyn. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Raszyn: 

Dariusz Marcinkowski 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5673


		2017-06-29T10:12:38+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




